

Brandskydds kontroll

Brandskydds kontroll skall utföras med stöd av Lagen om skydd (SFS 2003:778) och Förordningen om skydd mot olyckor (SFS 2003:789). Statens räddningsverk har i SRVFS 2003:11 lämnat föreskrifter om vilka objekt som skall omfattas av brandskydds kontroll och med vilken längsta intervall brandskydds kontroll skall ske.

A. Värme-, varmvatten-, varmlufts - och ångpanna.

A.1. Om eldning sker med fasta bränslen ska fristen för brandskydds kontroll vara:

2 år	Konventionella pannor.
2 år	Pannan har keramisk inklädnad i förbränningskammaren eller motsvarande konstruktion för, från brandskyddssynpunkt, effektiv förbränning av bränslet och är ansluten till ackumulatortank eller motsvarande anordning.
2år	Eldning sker med träpellets eller annat, från sotbildningssynpunkt motsvarande bränsle.

A.2. Om eldning sker med flytande bränslen ska fristen för brandskydds kontroll vara:

2 år	Avser pannor där eldning sker med tung eldningsolja eller annat, från sotbildningssynpunkt, motsvarande bränsle.
4 år	Avser pannor där eldning sker med lätt eldningsolja eller annat från sotbildningssynpunkt motsvarande bränsle och pannans märkeffekt överstiger 60 kW.
4 år	Avser pannor där eldning sker med lätt eldningsolja eller annat från sotbildningssynpunkt motsvarande bränsle och pannan märkeffekt uppgår till högst 60 kW.

A.3. Om eldning sker med gas ska brandskydds kontroll göras vart 4:e år.

B. Kökspisar, ugnar, och andra jämförbara förbränningsanordningar.

Om eldning sker i större omfattning än för enskilt hushållsbehov ska fristen för brandskydds kontroll vara:

2 år	Avser eldstäder där eldning sker med fasta bränslen, tung eldningsolja eller annat, från sotbildningssynpunkt, motsvarande bränsle.
4 år	Eldning sker med lätt eldningsolja eller annat, från sotbildningssynpunkt, motsvarande bränsle.

Om eldning sker för enskilt hushålls behov kan brandskyddsfrister för lokaleldstäder tillämpas.

C. Lokaleldstäder

Om eldning sker i lokaleldstäder ska fristen för brandskydds kontroll vara:

2 år	Avser eldstäder som utgör den primära källan för uppvärmning av det utrymme där eldstaden är uppställd.
8 år	Avser eldstäder som inte utgör den primära källan för uppvärmning av det utrymme där eldstaden är uppställd eller för matlagning.
8 år	Eldstaden är belägen i ett fritidshus.

Har man en eldstad som anmälts som oanvänd och inte sotats på tre år, så måste den brandskyddskontrolleras innan den får tas i bruk.

D. Imkanaler i restauranger eller andra större kök

Fristen för brandskyddskontroll ska vara:

2 år	Imkanalen betjänar ett kök där matlagning sker i större omfattning än för enskilt hushålls behov.
2 år	Imkanalen betjänar ett kök för endast uppvärmning av mat eller motsvarande verksamhet